Дума городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

V созыв
РЕШЕНИЕ
	От
	29.12.2011
	№
	51-67-11-104

	г.Саянск

	(
	Об утверждении перечня мест, запрещённых для посещения детьми, а также перечня мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном образовании «город Саянск».
	(

В целях приведения муниципального правого акта в соответствие с действующим законодательством, а также в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.1998 г.  № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным  законом от 24.06.1999 г. №120-ФЗ «Об  основах  системы  профилактики  безнадзорности  и  правонарушений  несовершеннолетних», руководствуясь Законом Иркутской области от 05.03.2010 г. № 7 - ОЗ «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие в Иркутской области», (в редакции Закона Иркутской области от 08.06.2011 N 40-ОЗ), пунктом 34 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 21 Устава муниципального образования «город Саянск», Дума городского округа муниципального образования «город Саянск»
Р Е Ш И Л А :

1.
Утвердить перечень мест, запрещённых для посещения детьми  без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном образовании «город Саянск» (приложение № 1).

2. Утвердить перечень мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время  без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном образовании «город Саянск» (приложение № 2).

3.Признать утратившим силу решение Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» № 051- 14 - 82 от 30.08.2010 г. «Об утверждении перечня мест, запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном образовании «город Саянск» (опубликовано в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» 02.09.2010 г. №№ 222 - 228 (3420-3426) .
4.
Настоящее решение опубликовать в газете «САЯНСКИЕ ЗОРИ» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в сети «Интернет».

5.
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр городского округа

муниципального образования
«город Саянск»

                                            М. Н. Щеглов

исп. Евсеева Г. И.
тел.  5-81-55
Приложение № 1

 к решению Думы городского округа

                                                                                            муниципального образования

                                                                                             «город  Саянск»

                                                                                            от 29.12.2011  № 51-67-11-104
  Перечень мест, запрещённых для посещения детьми без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном образовании «город Саянск».

1. Коллекторы.
2. Теплотрассы.

3. Канализационные колодцы.

4. Свалки.
5. Мусорные полигоны.
6. Строительные площадки.

7. Незавершенные строительные объекты.
8. Крыши.
9. Чердаки.
10. Подвалы.
11. Лифтовые и иные шахты.
Мэр городского

округа муниципального образования

«город Саянск»

М. Н. Щеглов
 Приложение № 2

 к решению Думы городского округа

                                                                                            муниципального образования

                                                                                             «город  Саянск»
                                                                                            от 29.12.2011  № 51-67-11-104

Перечень мест запрещённых для посещения детьми в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей в муниципальном образовании «город Саянск».
	№

 п.п.
	Наименование учреждения
	Адрес (информация) местонахождения

	Территории образовательных учреждений:

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 1»
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный № 6

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2»
	г. Саянск, микрорайон Олимпийский  № 20

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный № 46

	4.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 4»
	г. Саянск, микрорайон Центральный № 16

	5.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 5»
	г. Саянск, микрорайон Строителей № 19

	6.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 6»
	г. Саянск, микрорайон Солнечный № 23

	7.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7»
	г. Саянск, микрорайон Октябрьский № 41

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный № 57

	9.
	Областное государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Химико - технологический техникум г. Саянска»
	г. Саянск, микрорайон Благовещенский № 126

	10.
	Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования «Саянское медицинское училище»
	г. Саянск, микрорайон Благовещенский № 120

	Территории учреждений дополнительного образования.

	11.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Дом детского творчества «Созвездие»
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный № 30;
г. Саянск, микрорайон Строителей № 19;

г. Саянск, микрорайон Строителей № 23

	12.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Межшкольный учебный комбинат»
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный  № 57

	13.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско - юношеская спортивная школа муниципального образования «город Саянск»
	г. Саянск, микрорайон Строителей № 26

	14.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1»
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный № 55

	15.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 2»
	г. Саянск, микрорайон Олимпийский № 18

	16.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа»
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный № 68

	Территории дошкольных учреждений

	17.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр развития ребенка детский сад № 1 «Журавленок»
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный № 5

	18.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 10»
	г. Саянск, микрорайон Солнечный № 22

	19.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 19»
	г. Саянск, микрорайон Центральный  № 19

	20.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр развития ребенка детский сад № 21»
	г. Саянск, микрорайон

Олимпийский  № 21

	21.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 25»
	г. Саянск, микрорайон Строителей 25

	22.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 27»
	г. Саянск, микрорайон Ленинградский  № 27

	23.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 35»
	г. Саянск, микрорайон  Октябрьский  № 35

	24.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Центр развития ребенка  детский сад № 36 «Улыбка»
	г. Саянск, микрорайон Октябрьский  № 36

	Территории иных учреждений

	25.
	Государственное областное учреждение социального обслуживания «Саянский детский дом - интернат для умственно - отсталых детей»
	г. Саянск, микрорайон Благовещенский № 6

	26.
	Областное государственное казённое учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска»
	г. Саянск, микрорайон Центральный № 17

	27.
	Специальная (коррекционная) школа - интернат для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с ограниченными возможностями г. Саянска
	г. Саянск, микрорайон Центральный № 18

	28.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Централизованная библиотечная система»
	г. Саянск, микрорайон Строителей № 24

	Спортивные стадионы, площадки, корты

	29.
	Детский спортивный клуб по месту жительства «Непобедимый» (корт)
	г. Саянск, микрорайон Строителей, вставка
дома № 17

	30.
	Детский спортивный клуб по месту жительства «Искра» (корт)
	г. Саянск, микрорайон Ленинградский, за домом
 № 7

	31.
	Детский спортивный клуб по месту жительства «Олимп» (футбольная площадка)
	г. Саянск, микрорайон Мирный, двор дома № 9

	32.
	Детский спортивный клуб по месту жительства «Лидер» (корт)
	г. Саянск, микрорайон Центральный, двор дома
№ 1

	33.
	Центральный стадион
	г. Саянск, микрорайон Олимпийский № 23А

	34.
	Площадь  Дома спорта
	г. Саянск, микрорайон Олимпийский № 23

	Территории учреждений здравоохранения

	35.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница»
	г. Саянск, микрорайон Благовещенский № 5а

	36.
	Детская поликлиника муниципального учреждения здравоохранения «Саянская городская больница»
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный  № 26

	37.
	Медико - санитарная часть открытого акционерного общества «Саянскхимпласт»
	г. Саянск, микрорайон Солнечный № 10

	38.
	Муниципальное учреждение здравоохранения «Саянская городская стоматологическая поликлиника»
	г. Саянск, микрорайон Центральный № 1

	39.
	Инфекционный корпус муниципального учреждения здравоохранения «Саянская городская больница»
	г. Саянск, микрорайон Южный № 118

	Парки, скверы.

	40.
	Детский парк
	г. Саянск, лесной массив в микрорайоне Юбилейный

	41.
	Сквер Ветеранов с памятником Победы
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный

	42.
	Сквер Первостроителей
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный

	Места, предназначенные для использования в сфере развлечения, досуга, организации торговли и общественного питания

	43.
	Кафе «Добрыня»
	г. Саянск, микрорайон Строителей  № 50

	44.
	Кафе «Свой круг»
	г. Саянск, микрорайон Олимпийский  № 39

	45.
	Кафе «Легион»
	г. Саянск, микрорайон Олимпийский  № 26

	46.
	Пивной бар
	г. Саянск, микрорайон Солнечный  № 4

	47.
	Закусочная «Горячая пицца»
	г. Саянск, микрорайон Строителей, напротив
дома № 8

	48.
	Кафе «Городок»
	г. Саянск, микрорайон Олимпийский  № 25

	49.
	Павильоны «Комфорт», «Сказка»
	г. Саянск, микрорайон Ленинградский, в районе дома № 10;

	50.
	Павильон «Основной продукт»
	г. Саянск, микрорайон Центральный, в районе дома № 1

	51.
	Павильон «Рябинушка»
	г. Саянск, микрорайон Строителей, в районе дома № 16

	52.
	Павильон «Тройка»
	г. Саянск, микрорайон «Строителей», напротив дома № 8

	53.
	Магазин «Добрыня»
	г. Саянск, микрорайон Строителей  № 50

	54.
	Магазин «Продукты»
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный  № 41

	55.
	Бар «777»
	въезд в город Саянск

	56.
	Магазин «Берлога»
	г. Саянск, микрорайон Центральный № 14/1

	57.
	Магазин «Хлеб»
	г. Саянск, микрорайон Октябрьский № 11

	58.
	Магазин «Экономь»
	г. Саянск, микрорайон Мирный  № 2

	59.
	Магазин «Авоська»
	г. Саянск, микрорайон Октябрьский № 1

	60.
	Торгово - деловой центр «Империя»
	г. Саянск, микрорайон Строителей  № 2а

	61.
	Культурно- развлекательный центр «Европа»
	г. Саянск, микрорайон Олимпийский № 25

	62.
	Дворец культуры «Юность» отрытого акционерного общества «Саянскхимпласт»
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный № 36

	Территории автостоянок, автостанций

	63.
	Одноэтажное каркасное здание автостанции
	г. Саянск, микрорайон Строителей  № 40

	64.
	Платная автостоянка № 1
	г. Саянск, микрорайон Строителей, пересечение улиц Советской и Ленина

	65.
	Платная автостоянка № 2
	г. Саянск, северо - западнее пересечения  улиц Советской и Советской Армии

	66.
	Автостоянка
	г. Саянск, северо - западнее пересечения улиц Комсомольской и Школьной

	67.
	Автостоянка
	г. Саянск, район общежития № 11

	68.
	Платная автостоянка «Маяк»
	г. Саянск, микрорайон Строителей, платная автостоянка «Маяк»

	69.
	Автостоянка
	г. Саянск, северо - западнее пересечения  проспекта Ленинградский и улицы Советской Армии

	70.
	Автостоянка
	г. Саянск, микрорайон Октябрьский, район жилого дома № 27

	71.
	Автостоянка
	г. Саянск, микрорайон Юбилейный (в 25 метрах северо - восточнее строящегося жилого дома № 37)

	72.
	Автостоянка
	г. Саянск, микрорайон 9, восточнее пересечения улиц № 14 и Советской

73. Подъезды всех многоквартирных жилых домов.
74. Дворы всех многоквартирных жилых домов.
75. Улицы.
76. Транспортные средства общего пользования.
77. Остановки общественного транспорта.
78. Лесные массивы.
79. Автомобильные дороги.
80. Иные общественные места, предназначенные для повседневной жизнедеятельности людей, находящиеся в государственной, муниципальной или частной собственности и доступные для посещения всеми желающими лицами.
Мэр городского

округа муниципального образования

«город Саянск»

М. Н. Щеглов